
Página 167   21 de março de 2025 Nº 28.955Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

<#E.G.B#1676488#167#1689787>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 055/2024 OBJETO: 

Aditivo de Acréscimo de Valor Contratante: Prefeitura Municipal de São 

Pedro da Cipa e Contratada: Aliança Indústria e Construções LTDA Valor 

Acrescido: 19% do Valor Original do contrato, passando assim a ser 

acrescido ao contrato o valor de R$ 112.910,81. Data Aditivo: 19 de Março 

de 2025. Amparo Legal: Lei Federal nº14.133/21.
<#E.G.B#1676488#167#1689787/>

Protocolo 1676488
<#E.G.B#1676597#167#1689906>

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA Nº 001/2024

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT e Contratada: Instituto 

Matogrossense de Desenvolvimento Econômico e Humano Organização 

da Sociedade Civil de Interesse Público OBJETO: Formação de 

Vínculo de Cooperação Realização de Atividades de interesse Público 

no desenvolvimento de projetos voltados à área da Saúde diretrizes 

estabelecidas na LEI Nº 9.790, de 23/03/1999 Regulamentada pelo decreto 

nº 3.100 de 30/06/1999, decreto municipal nº 0421 de 12/06/2023. Prazo: 

12 (doze) meses Data Aditivo: 01 de Março de 2025. Final: 01 de Março de 

2026. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21.
<#E.G.B#1676597#167#1689906/>

Protocolo 1676597

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1676416#167#1689704>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025 DE 20/03/2025

CONTRATO Nº: 024/2025. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para 

serem utilizados como viaturas da guarda civil municipal, para atender 

a demanda da secretaria municipal de segurança e trânsito - sst, do 

municipio de Sinop/MT. CONTRATADA: LGS LOCADORA DE VEÍCULOS 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 22.509.943/0001-77, CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 006/2025, cujo valor total é de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil 

reais) para o período de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições 

estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de 

abril de 2021 e suas  alterações posteriores.

Sinop/MT, 20 de março de 2025.
<#E.G.B#1676416#167#1689704/>

Protocolo 1676416

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1676556#167#1689868>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA 

O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se elaborou 

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como 

finalidade: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAR O SERVIÇO DE REESTRUTURAÇÃO DA RECEPÇÃO 

DO GABINETE DO PREFEITO, NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. 

FINALIDADE: Reestruturação e melhor adequação do espaço destinado 
a Recepção e Gabinete do Prefeito aprimorando e ampliando o espaço 

para melhor o atendimento à população. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
75, inciso II da Lei 14.133/21. CONTRATADA: FAMAC ACABAMENTOS 
LTDA EPP, CNPJ: 05.161.520/0001-08. VALOR GLOBAL: R$ 48.916,90 
(quarenta e oito mil e novecentos e dezesseis reais e noventa centavos). 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO “YURI E GUSTAVO” PARA 

APRESENTAÇÃO NA PRAÇA DA INTEGRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 

NO “PROGRAMA MAIS SORRISO”, REALIZADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO. FINALIDADE: O presente processo tem 
como finalidade a contratação empresarial artística, com apresentação 
de show nacional, incluído com pagamento de todos os cachês, direitos 

autorais e correlatos, para promover a realização do show artístico para 

o encerramento do “PROGRAMA MAIS SORRISO” realizado na Praça 

da Integração. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 
nº. 14.133/21. CONTRATADO: SEVENN PRODUÇÕES LTDA, - CNPJ: 
09.370.367/0001-71. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 6 (seis) MESES.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal De Sorriso/MT

AVISO DE 2º CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 

de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 

2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, 

torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MARMITEX 

(ALMOÇO, JANTAR) E REFEIÇÃO SELF-SERVICE PARA ATENDER A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT”.  Onde a 

empresa HABILITADA é: M. BASSAN LTDA, CNPJ Nº 46.016.662/0001-50 
E-mail: restaurante.dantas3@gmail.com             romario.costadantas@gmail.
com. Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, 
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av. 

Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site 

menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.

Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<#E.G.B#1676556#167#1689868/>

Protocolo 1676556

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<#E.G.B#1676494#167#1689794>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 

Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento 

dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da 

Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto Municipal n° 104/2023, 

e demais legislação aplicável, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 01/2025. OBJETO: serviços técnicos de engenharia envolvendo 
as seguintes atividades: assessoria consultoria e exercer a função de 
interveniente técnico nas obras e serviços de engenharia contratados; 

elaboração de plantas, projetos básicos; elaboração de orçamento 

estimado em planilhas de quantitativos e custos unitário; realização de 

estudos técnicos, planejamento, execução, avaliação e parecer na área 

de engenharia; gerenciamento e fiscalização de obras ou serviços da 
rede pública municipal; promoção de defesa da contratante em todos ou 

qualquer projeto básico de obras ou serviços licitados por este órgão; 

execução de tarefas correlatas ao objeto da licitação que não demanda alta 

complexidade, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Vale de São Domingos-MT. DATA DE ABERTURA: 04/04/2025 AS 08:00 
HORAS, O Edital completo poderá ser obtido das 08:00 às 13:00 horas 
no Departamento de Licitações no e-mail licitacao@valedesaodomingos.

mt.gov.br, maiores informações pelos telefones (65) 2018-0810. Vale de 

São Domingos - MT, 20 de março de 2025. Edinaldo Ferreira de Santana 

Presidente Pregoeiro
<#E.G.B#1676494#167#1689794/>

Protocolo 1676494

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 0f0da2b0


